

国华赢利宝两全保险（分红型）B款产品说明书

本产品说明书仅针对国华赢利宝两全保险（分红型）B款。为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本产品说明书。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指国华人寿保险股份有限公司。

风险提示

本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。

产品特色

轻松——投资期间短：三年投入、轻轻松松
实惠——理财回报高：四次返利、实实惠惠
开心——分红年年享：岁岁赢利、开开心心

投保须知

投保年龄：出生满 28 日至 65 周岁（含 65 周岁）身体健康，且符合承保条件的人，均可作为本保险的被保险人。

保险期间：6 年

交费期间：3 年

保险责任

1、生存保险金

自本合同生效之日起，被保险人生存至第三个保单周年日，我们按年交保险费的15%给付生存保险金。

被保险人生存至第四、五个保单周年日，我们均按年交保险费的 5%给付生存保险金。

2、满期生存保险金

被保险人于保险期满时仍生存，我们按基本保险金额给付满期生存保险金，本合同终止。

3、疾病身故或全残保险金

被保险人于本合同保险期间内因疾病导致身故或全残的，我们按已交保险费的105%给付疾病身故或全残保险金，本合同终止。

4、意外身故或全残保险金

被保险人遭受意外伤害事故，且自该事故发生之日起 180 日内（含 180 日当日）因该意外伤害事故导致身故或全残的，我们按已交保险费的 200%给付意外身故或全残保险金，本合同终止。

产品费率表

每 1000 元年缴保险费

单位：人民币元

年龄段	基本保险金额
0-40	3005
41-50	3003
51-65	3000

主要投资策略

固定收益资产配置比例不低于 80%，权益类资产配置比例不高于 20%。固定收益资产方面，主要是按现金流匹配、久期匹配原则，以央票、政策性金融债为主，适当配置优质信用资产（企业债、公司债、基础设施债权投资计划、协议存款等）；权益类资产方面，配置封闭式基金、开放式基金及优质股票，其中股票以一级市场为主。

红利及红利分配

1、红利来源

本产品的红利来源为利差、死差和费差，利差为因分红资产实际投资收益率高于评估利息率导致的盈余，死差为实际经验死亡率低于评估死亡率导致的盈余，费差是实际

费用率低于预定费用率而产生的盈余。

2、红利分配方式

本产品的红利为现金红利，即红利分配后直接以现金形式将盈余分配给投保人的方式。

3、红利分配政策

在本合同有效期内，我们在每一会计年度末对该会计年度的分红保险业务进行核算，根据分红保险业务的实际经营状况，按照保险监管机关的有关规定确定红利分配方案。如果我们确定本合同有红利分配，则红利将于保单周年日分配给您。

保单红利是不确定的。

在本合同有效期内，我们每年向您寄送红利通知书，告知红利分配情况。

本合同在效力中止期间不享有红利分配。

保单红利水平主要由分红保险当年实际经营结果、未来盈余预期和投保人的合理预期等因素决定。

4、红利实现方式

您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式：

(1) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的红利累积利率以年复利方式储存生息，在本合同终止或您申请时给付。

(2) 抵交保险费：红利用于抵交下一期的应交保险费，如果抵交后仍有余额，则用于抵交以后各期的应交保险费，但该余额不计利息。交费期满后，抵交保险费方式自动变更为累积生息方式。

如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。

在本合同有效期内，您可以变更红利的领取方式。但需填写变更申请书并经我们审核同意。红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。

责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故或全残保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意自伤、故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

- (3) 被保险人自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染；
- (8) 被保险人从事潜水、滑水、滑雪、滑冰、滑翔翼、热气球、跳伞、攀岩、探险活动、武术比赛、摔跤比赛、柔道、空手道、跆拳道、拳击、特技表演、蹦极、赛马、赛车、各种车辆表演及车辆竞赛等高风险运动；
- (9) 被保险人违反承运人关于乘坐客运公共交通工具的规定。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向受益人退还保险单的现金价值。

发生上述第(2)至第(9)项情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

您享有的权益

1、犹豫期

自您签收本合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，我们将无息退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的书面申请时起，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

2、您解除合同的手续及风险

如您在犹豫期后申请解除本合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

- (1) 保险合同；

(2) 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险单的现金价值。

您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保示例

案例一：

王先生，30 周岁，事业有成，为其 0 岁男孩投保国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若王先生选择年缴保费 20000 元， 交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末可领取生存保险金 3000 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 1000 元。
2. 孩子生存至保险期满，可一次性领取满期金 60100 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，王先生满期可领取累积中档红利 2179 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	20000	20000	0	0	0	16589	21000	40000	68	135	473	68	135	473
2	20000	40000	0	0	0	36864	42000	80000	137	274	958	206	413	1445
3	20000	60000	3000	0	3000	56199	63000	120000	208	416	1455	420	841	2943
4	0	60000	1000	0	4090	57133	63000	120000	202	405	1417	635	1271	4448
5	0	60000	1000	0	5213	58099	63000	120000	204	408	1427	858	1717	6009
6	0	60000	0	60100	65469	0	63000	120000	205	411	1437	1089	2179	7626

案例二：

王先生，30 周岁，事业有成，为其 0 岁男孩投保国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若王先生选择年缴保费 50000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末可领取生存保险金 7500 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 2500 元。
2. 孩子生存至保险期满，可一次性领取满期金 150250 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，王先生满期可领取累积中档红利 5447 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	50000	50000	0	0	0	41472	52500	100000	169	338	1183	169	338	1183
2	50000	100000	0	0	0	92160	105000	200000	342	684	2395	516	1032	3614
3	50000	150000	7500	0	7500	140498	157500	250000	520	1039	3637	1051	2102	7359
4	0	150000	2500	0	10225	142832	157500	250000	506	1012	3542	1589	3177	11121
5	0	150000	2500	0	13032	145248	157500	250000	510	1019	3567	2146	4292	15022
6	0	150000	0	150250	163673	0	157500	250000	514	1027	3593	2724	5447	19065

案例三：

王先生，30 周岁，事业有成，为其 0 岁男孩投保国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若王先生选择年缴保费 100000 元， 交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末可领取生存保险金 15000 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 5000 元。
2. 孩子生存至保险期满，可一次性领取满期金 300500 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，王先生满期可领取累积中档红利 10893 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	100000	100000	0	0	0	82944	105000	200000	338	676	2366	338	676	2366
2	100000	200000	0	0	0	184320	210000	300000	684	1368	4790	1032	2064	7227
3	100000	300000	15000	0	15000	280996	315000	400000	1039	2078	7273	2102	4204	14717
4	0	300000	5000	0	20450	285663	315000	400000	1012	2024	7083	3177	6354	22242
5	0	300000	5000	0	26064	290495	315000	400000	1019	2038	7134	4291	8583	30043
6	0	300000	0	300500	327345	0	315000	400000	1027	2053	7186	5447	10893	38130

案例四：

李先生，35 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，李先生最终选择购买我司的国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若李先生选择年缴保费 50000 元， 交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末李先生领取生存保险金 7500 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 2500 元。
2. 李先生生存至保险期满，可一次性领取满期金 150250 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，李先生满期可领取累积中档红利 5448 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	50000	50000	0	0	0	41472	52500	100000	169	338	1184	169	338	1184
2	50000	100000	0	0	0	92160	105000	200000	342	685	2396	516	1033	3615
3	50000	150000	7500	0	7500	140498	157500	300000	520	1039	3638	1051	2103	7361
4	0	150000	2500	0	10225	142832	157500	300000	506	1012	3543	1589	3178	11124
5	0	150000	2500	0	13032	145248	157500	300000	510	1020	3568	2146	4293	15025
6	0	150000	0	150250	163673	0	157500	300000	514	1027	3594	2724	5448	19070

案例五：

李先生，35 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，李先生最终选择购买我司的国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若李先生选择年缴保费 100000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末李先生领取生存保险金 15000 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 5000 元。
2. 李先生生存至保险期满，可一次性领取满期金 300500 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，李先生满期可领取累积中档红利 10896 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	100000	100000	0	0	0	82944	105000	200000	338	676	2367	338	676	2367
2	100000	200000	0	0	0	184320	210000	400000	684	1369	4791	1032	2065	7229
3	100000	300000	15000	0	15000	280996	315000	600000	1039	2078	7275	2102	4205	14721
4	0	300000	5000	0	20450	285663	315000	600000	1012	2024	7085	3177	6355	22248
5	0	300000	5000	0	26064	290495	315000	600000	1019	2039	7135	4291	8585	30050
6	0	300000	0	300500	327345	0	315000	600000	1027	2053	7187	5447	10896	38139

案例六：

李先生，35 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，李先生最终选择购买我司的国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若李先生选择年缴保费 200000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末被保险人领取生存保险金 30000 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 10000 元。
2. 被保险人生存至保险期满，可一次性领取满期金 601000 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，被保险人满期可领取累积中档红利 21792 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	200000	200000	0	0	0	165888	210000	400000	676	1352	4734	676	1352	4734
2	200000	400000	0	0	0	368640	420000	800000	1368	2738	9582	2064	4130	14458
3	200000	600000	30000	0	30000	561992	630000	1200000	2078	4156	14550	4204	8410	29442
4	0	600000	10000	0	40900	571326	630000	1200000	2024	4048	14170	6354	12710	44496
5	0	600000	10000	0	52127	580990	630000	1200000	2038	4078	14270	8582	17170	60100
6	0	600000	0	601000	654691	0	630000	1200000	2054	4106	14374	10894	21792	76278

案例七：

李先生，45 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，李先生最终选择购买我司的国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若李先生选择年缴保费 100000 元， 交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末被保险人领取生存保险金 15000 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 5000 元。
2. 被保险人生存至保险期满，可一次性领取满期金 300300 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，被保险人满期可领取累积中档红利 10894 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	100000	100000	0	0	0	82931	105000	200000	338	676	2366	338	676	2366
2	100000	200000	0	0	0	184285	210000	400000	684	1369	4790	1032	2065	7227
3	100000	300000	15000	0	15000	280932	315000	600000	1039	2078	7273	2102	4205	14717
4	0	300000	5000	0	20450	285551	315000	600000	1012	2024	7083	3177	6355	22242
5	0	300000	5000	0	26064	290338	315000	600000	1019	2038	7132	4291	8584	30041
6	0	300000	0	300300	327145	0	315000	600000	1026	2052	7183	5446	10894	38125

案例八：

李先生，45 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，李先生最终选择购买我司的国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若李先生选择年缴保费 200000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末被保险人领取生存保险金 30000 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 10000 元。
2. 被保险人生存至保险期满，可一次性领取满期金 600600 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，被保险人满期可领取累积中档红利 21788 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	200000	200000	0	0	0	165862	210000	400000	676	1352	4732	676	1352	4732
2	200000	400000	0	0	0	368570	420000	800000	1368	2738	9580	2064	4130	14454
3	200000	600000	30000	0	30000	561864	630000	1200000	2078	4156	14546	4204	8410	29434
4	0	600000	10000	0	40900	571102	630000	1200000	2024	4048	14166	6354	12710	44484
5	0	600000	10000	0	52127	580676	630000	1200000	2038	4076	14264	8582	17168	60082
6	0	600000	0	600600	654291	0	630000	1200000	2052	4104	14366	10892	21788	76250

案例九：

李先生，45 周岁，事业有成，需要寻找一个有稳健收益、高额保障的保险产品。经过细心比较，李先生最终选择购买我司的国华赢利宝两全保险（分红型）B 款，若李先生选择年缴保费 500000 元，交费 3 年，则保险期间内可以享受如下保险利益：

1. 第 3 年末被保险人领取生存保险金 75000 元，第 4 年和第 5 年末每年领取 25000 元。
2. 被保险人生存至保险期满，可一次性领取满期金 1501500 元。
3. 基于公司的精算及其他假设，被保险人满期可领取累积中档红利 54470 元。

该被保险人的利益演示见下表：

保单年度末	保险费	累计保险费	生存保险金	满期金	累积生存、满期金	现金价值	疾病身故或全残	意外身故或全残	周年红利			累积红利		
									低	中	高	低	中	高
1	500000	500000	0	0	0	414655	525000	1000000	1690	3380	11830	1690	3380	11830
2	500000	1000000	0	0	0	921425	1050000	2000000	3420	6845	23950	5160	10325	36135
3	500000	1500000	75000	0	75000	1404660	1575000	3000000	5195	10390	36365	10510	21025	73585
4	0	1500000	25000	0	102250	1427755	1575000	3000000	5060	10120	35415	15885	31775	111210
5	0	1500000	25000	0	130318	1451690	1575000	3000000	5095	10190	35660	21455	42920	150205
6	0	1500000	0	1501500	1635727	0	1575000	3000000	5130	10260	35915	27230	54470	190625

本公司声明：

1、以上累积生存金假定选择生存金留存公司生息，累积生存金利率按照 3%的利率累积生息，生存金累积利率是不确定的，该累积利率由本公司定期宣布。

2、以上利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。

3、以上累积红利计算时假定年红利累积利率为 3%，红利累积利率是不确定的，该累积利率由本公司每年宣布。

4、本产品说明书所载资料供客户理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。

投保人声明：本人已认真阅读并理解本产品说明书。

投保人（签名）_____

_____年____月____日